
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il proprio precedente atto n. 95 del 20.07.2005 ad oggetto : "Proroga atto n. 36 del 

30.03.2005 relativo alla conferma degli incarichi di posizione organizzativa a dipendenti" che si da per 

integralmente riportato, dove si disponeva la conferma delle posizioni organizzative esistenti per un periodo pari 

alla durata degli incarichi dirigenziali, dando mandato ai dirigenti di procedere alle proroghe degli incarichi 

assegnati, fino al 31.12.2005;

Preso atto che è intenzione della Amministrazione avviare un processo di studio e analisi dell'assetto 

organizzativo finalizzato a disegnare una struttura più rispondente alle esigenze dell'ente ed orientata a 

conseguire un crescente livello di efficacia, efficienza ed economicità nella gestione dei servizi;

Considerato che all'interno di tale ridefinizione della struttura organizzativa, che dovrebbe realizzarsi 

entro la prossima metà del 2006, si procederà ad una proposta di diversa articolazione dei livelli di massima 

responsabilità che includono, oltre alla dirigenza, anche le posizioni organizzative;

Considerato che dalla complessiva riorganizzazione delle strutture dell'ente  deriverà anche una diversa 

indicazione delle priorità assegnate ai dirigenti ed in relazione a tale nuova situazione i dirigenti dovranno 

proporre le nuove richieste per istituire ex novo le posizioni organizzative, da collegare alle diverse finalità di 

P.E.G.;

Ritenuto pertanto opportuno, in questa fase di studio, sospendere, a decorrere dal 31.12.2005, 

l'attribuzione delle Posizioni Organizzative al personale incaricato fino a questo momento, ad esclusione del 

personale delle Farmacie Comunali, per le quali le P.O. resteranno in carica fino al 30.06.2006, in attesa di una 

definizione delle modalità gestionali del servizio;

Dato atto che la distribuzione delle Posizioni Organizzative assegnate fino al 31.12.2005 era la 

seguente:

SETTORE 2  Posizione Organizzativa per:

"DIRETTORE TECNICO E COORDINATORE FARMACIE COMUNALI" 

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 12.500,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE BALNEARE"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00 

SETTORE 4  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE"

Tipologia A - SUPERVISORE - indennità lorda annuale Euro 11.000,00

SETTORE 6  Posizione Organizzativa per:

"RESPONSABILE SERVIZIO TEATRI E UFFICIO CINEMA"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00

"RESPONSABILE SERVIZIO MANIFESTAZIONI"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 11.000,00



Visto che gli incarichi di P.O. sopra indicati scadevano al 31.12.2005 ad eccezione di quello del 

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO", che scade il prossimo 31 marzo 2006, 

data in cui il dipendente sarà posto in pensione per anzianità;

Dato atto che nell'affidamento degli incarichi di posizione organizzativa le P.O. assegnate dal dirigente 

del settore 2 sono complete della pesatura degli obiettivi dati, ai fini della valutazione annuale, ai sensi della 

vigente dissciplina, mentre le posizioni assegnate dai dirigenti dei settori 4 e 6 sono carenti dei criteri di 

valutazione; 

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di non confermare, per i motivi espressi in narrativa, le posizioni organizzative istituite nei settori 4 e 

6, precisando che i dirigenti dei settori, a seguito della riorganizzazione dei servizi come decritto in premessa ed 

in relazione agli obiettivi ed alle priorità  assegnate agli stessi con il P.E.G. dell'anno 2006, potranno elaborare le 

nuove proposte per la istituzione e valorizzazione delle posizioni organizzative, indicando oltre agli obiettivi che 

intendono raggiungere anche la pesatura degli stessi, per poter così procedere alla valutazione annuale, utile per 

la attribuzione della indennità di risultato o per le eventuali revoche in caso di inadempienza; 

- di confermare e prorogare temporaneamente le Posizioni Organizzative assegnate dal dirigente del 

settore 2 nella loro attuale consistenza, fino alla scadenza di seguito indicata per ogni incarico: 

SETTORE 2  Posizione Organizzativa per:

"DIRETTORE TECNICO E COORDINATORE FARMACIE COMUNALI" 

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 12.500,00

DAL 1 GENNAIO  2006 AL 30 GIUGNO 2006

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE SAN BENEDETTO"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00

DAL 1 GENNAIO  2006 AL 30 MARZO 2006

"RESPONSABILE FARMACIA COMUNALE BALNEARE"

Tipologia A - SUPERVISORE indennità lorda annuale Euro 9.000,00 

DAL 1 GENNAIO  2006 AL 30 GIUGNO 2006

- di dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa,  sono revocate anche le posizioni organizzative 

attualmente sospese o non assegnate;

- di dare mandato al dirigente del settore 2 di procedere alla proroga degli incarichi di posizione 

organizzativa sopra indicati, ove già non previsti, fino alle date sopra stabilite, con l'adozione degli atti di 

competenza da notificare ai dipendenti interessati;

- di dare atto che il fondo complessivo necessario per l'erogazione della retribuzione di posizione e di 

risultato per le 3 posizioni assegnate verrà assunto nel rispetto delle norme vigenti in materia e degli accordi 

sindacali  appositamente definiti.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32430/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 3 dell'11.01.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


